* Vide verb. *Religiosus*.

Anferre.

* Vide verb. *Seruus*.

Angere.

* Vide verb. *Tributum*.

Auocare.

Auocare ad se causas pendentes coram Pralatis infe-
rioribus an Generalis Religiosus possit. tr actat. 1.
ref.8. §.1. & seq. p.7

Aureum.

Si autre rum duorum munusculum præbeat Religiosus
sine licentia sui Pralati, an incidat in penas Bullæ
Clement. VIII. de largitione munierum. tract.3.ref.
6. §.1. p.251

Auriga.

Auriga an possit deferre meretricem ab uno loco ab
alium, quam scit illuc petere ad peccandum. tract.5.
pag. 349

Authores.

Authores belli v.g. Principes, Duces, Tribuni, Con-
filiarij, &c. & quilibet eorum alio omittente an te-
neantur restituere nocumentum eorum, quod intu-
lerunt milites inuidentes iniuste, & deprædantes ali-
quam urbem. tractat. 7. refol. 35. §. 1. & seqq.
pag. 407

Authoritas.

Authoritate propria, an superiores Regulares possint
reseruare calus in Decreto Clem.VIII.contentos, vel
opus sic hoc facere cum consensu capituli. tract. 1.
refol. 113. §.1. & seqq.p.82

Si authoritas Pontificis accedit, an licitum sit inferre
bellum Infidelibus committentibus Idolatriam, &
violantibus iura naturalia. tr.7.ref.15. §.1. & sequent.
pag. 390. & 391

Auxilium.

* Vide verb. *Amicus*, *Seruus*.

B

Baldachinum.

B Aldachino an possit uti Episcopus in Ecclesiis Re-
gularium, ipsis inuitis. tr.1.ref.49. §.2.p.34

Bancus.

Si in Banco confignaret Contentus, vel particularis
Religiosus pecunie quantitatē cum fœnore, an pos-
sit exinde extraē illa diffrahi, non obstante Pauli-
na, & Decreto sacra Congregationis. tract.1. refol.
222. §.1.p.140

Baptismus, *Baptizare*.

Baptizare infantem cum periculo vite an quis teneatur.
tract.4.ref.19. §.7.p.290

Et an etiam adulterum, cum difficilis sit Contritio, quam-
vis possibilis. Ibidem §.8

Vt baptizetur fetus; an mater grauida teneatur per-
mittere se fecari, ibid. §.7

Ne fine Baptismo infans moriatur, non solum licitum
sit offerte pecuniam, sed teneri, si aliter Baptismus
ministrari non possit. tractat. 5.refolutione 4. §.1.
& seqq.p.327

Baptismum suscipere non tenetur adulitus cum vita di-
crime, quia potest elicere actum contritionis, &
sibi confulere. tract. 5.refol.76. §.Quinto.p.369

Baptismum ministrare cum materia dubia v.g. cum aqua
ex solo resoluta an licitum sit ex metu mortis. Ibidem
§.vlt.ad medium.

* Vide verb. *Mater*.

* In indice posito in principio Tractatus primi Tomi
principi, vbi de Sacramentis omnibus tractatur, In-
uenies omnes quæstiones & difficultates quampluri-
mas pertinentes ad hæc verba *Baptismus*, *Baptizare*,
& si de illis non sis contentus, pte Tomum secundum,
& farebunt tuæ curiositati, sciendique iusta
atitudinati verba Italico Charaktere supra notata.

Qq 4 Barones.

Index

Barones.

Barones Regni an possint constitutere unum vel alterum in Procuratorem ad effectum intrandi in Parlamento, tract. 6. ref. 18. §. 1. p. 377.

Si Baro aliquis v.g. habet etiam aliquam Procuram alij cuius universitatis, an possit in Parlamento clare diversas voces, ut Baro videlebet respondere affirmativa, & ut Procurator negativa, tr. 6. ref. 22. §. 1. p. 378.

Barones Regni an teneantur ad contribuendum, si populares omnes donatum sufficiere non possunt, tr. 6. ref. 34. §. 1. p. 383.

Bellum.

In bello an possint Christiani captivi, & mancipia apud Turcas, & Infideles obsequia aliqua illis ministrare, tr. 5. ref. 74. & 75. à pag. 367. & 368.

Propter bella, que sustinet Rex in aliis Regnis, an tributum, & donativum ita positum alicui Regno sit justum, tr. 6. ref. 10. §. 1. p. 374.

Si bello iusto Turce, & Saraceni tamen infantes, quā mulieres, & viri à Christianis capiuntur, sunt mancipia Christianorum, non tamen e contra, quia de facto Christiani sunt mancipia Turcarum, & Saracenorū, non tamen de jure, quia iusto bello non capiuntur, tr. 7. ref. 28. §. vlt. pag. 402.

An belli iure quis efficiatur servus, tract. 8. ref. 5. §. 1. pag. 429

Si bellum justum Christiani inter se gerunt, an sit licitum Christianos captiuos detinere, non ut servos, sed ut ab illis, dum detinentur, sint securi, & tuti, & ut pecuniam aliquam justam, & moderatam pro eorum libertate, & dimissione accipiunt, ibid. §. 5. pag. 430

Si in bello iusto captus est pater, an filii ejus à Dominis fugere possint, tr. 8. ref. 12. §. 3. p. 435.

* In indice primo posito in principio hujus tomī lege sup. hoc verb. omnes quæstiones tract. 7. de Bello.

Benedicere, Beneficium.

Benedictionem petere ab Episcopo an teneantur Regularis, si extra tempus quadragesima, & adventus velint in suis Ecclesiis prædicare, tractat. 1. ref. 59. §. 1. p. 38

Benedictionem præcandi denegare Regularibus an Episcopum possit, si nolint coram ipso emittere præfessionem fidei, ibid. §. 5. pag. 39

Benedictione non petita ab Episcopo, Regularis prædicantes in suis Ecclesiis, an possint ab eo puniri, tr. 1. ref. 61. §. 1. p. 40

Ei an idem possit Vicarius sede vacante, tr. 1. ref. 62. §. 1. pag. 41

Vt benedictionem petat laicus, an possit cogi ab Episcopo, si prædicare vult in oratoriis Regularium de licentia Superioris, tract. 1. ref. 64. §. 1. p. 42

Ex benedictionis Monialium causa, an Moniales possint dare aliquid proprio loci ordinario, tr. 3. ref. 49. §. 1. pag. 269

* Vide verb. *Abbas, Beneficiarius, Ecclesia.*

Beneficiarius, Beneficatus.

Beneficiarij an induantur in prohibitione, ne clerici pugnent in bello, neque ad bellum procedant, tr. 7. ref. 52. §. 1. p. 417

Ei an supradicti peccent mortaliter, vel tantum venialiter, si ad bellum procedant, ibid. p. 418.

Beneficiarij an possint pugnare suis manibus, immedia- te occidere, mactare, & ducere exercitum ac præesse eis, qui machinas, vel tormenta bellica diri- gunt, neque incurtere irregularitatem, quoties bellum est necessarium ad defensionem propriæ vitæ, vel persona, aut patriæ, & boni communis, & ad obtinendam victoriam, à qua pax, & salus innocentium, & bonorum Ecclesiarum dependet, ibid. §. 2.

Beneficiarium.

Beneficiari an possint licet pugnare in bello, & in faciendo an peccent mortaliter, tract. 7. ref. 52. §. 1. p. 423.

Et an peccent per se adscribendo se militare, ibid. §. 3.

Beneficiatus, si propria manu in bello aliquem occideret, vel mutaret, an beneficium resignare debet, & dispensationem super irregularitate imperare, ibid. dem. §. 3.

Beneficiarium.

Vt beneficia obtainere possit illegitimus dispensans, talis dispensatio non extendatur ad beneficia curia, tr. 1. ref. 287. §. 7. pag. 192

Et quid, si in dispensatione apponenter hoc verbum ad quocunque beneficia, ibid.

Si beneficio, quo ego sum dignus, an possim illud petere ab Episcopo, licet ille inde occasione acceptus sit ad Symontam, vel gubernationem, & quid simile, tr. 5. ref. 51. §. 1. p. 333

Si ad beneficia ex natione, & non exteri assumere, in magnam utilitatem regni redundare, tract. ref. 17. §. 1. p. 376.

* Vide verb. *Beneficiarius.*

Beneplacitum.

An si ad beneplacitum Episcopus concilierit Regibus licentiam ad audiendas confessiones sicut legitime, ac prævio examine, non debet, non possit Episcopus ablique magna causa illam revocare, tractat. 1. resolut. 67. §. 1. p. 44. & ref. 73. 1. pag. 50

Et an licite ex causa, & validè absque causa revoca-

ref. 74. §. 6. p. 51

Et quid, si praedictam licentiam dederit Episcopus ablique limitatione, ibid. §. 6

Ad beneplacitum licentia concessa Regularibus eiendi confessiones, an expire mortuo Episcopo, tr. 1. ref. 75. §. 1. p. 52

Benigne.

* Vide verb. *Regnum.*

Bibliotheca.

* Vide verb. *Liber.*

Biga.

* Vide verb. *Frates Minores.*

Bigamia.

An bigamie vera & interpretatur, aut humilitudo irregularitas sit dispensabilis a Praelatis Regularium cum suis subditis, tr. 1. ref. 296. §. 4. p. 205

Et an etiam dicta irregularitas possit dispensari à quocunque Confessorio ordinis ex prærogatio Santi, ibidem §. 2. p. 205

Et an saltē generalis Religionum cum subditi possit dispensare supradictas bigamias ex confessorio Sixti V. facta Catharismis, ibid. §. 3. p. 206

Blasphemia.

Quando blasphemia est occulta, & non harceret, aut correctio sit adhibenda, tract. 4. refol. 74. §. 1. pag. 325

Et quid, si præcipiatur sub excommunicatione talis blasphemiam denunciare, ibid.

Bona temporalia.

De bonis patrimonialibus, & ex industria acquisiti in Religiosis Episcopos testari possit, tract. 1. ref. 1. §. 2. pag. 18

In bonis Novitij, qui emitit in articulo monachorum professionem ante expletum aumum probacionis, si moriatur sine testamento, an sucedat monasterium, tr. 1. ref. 160. §. 4. p. 107

Si bona expendant Religiosi electi in vias illicitas, & teneantur accipientes Monasterio restituere, uero refol. 195. §. 1. pag. 123

Rerum Notabilium:

- Si bona expendendi, in quo cumque usus voluerit Religiosus a superiori licentiam habet, non peccat contra iustitiam, si det talia bona metetribus, nec illae tenentur ad restitutionem. *Ibid.* §. 2. p. 124.
- Bona Religiosi transfeunt ad aliam religionem, vel Episcopatum, an pertineant ad primum, vel posterius monasterium. *U. 1. ref. 200. §. 1. p. 127.*
- Vbi aliqua alia contingentia in d. casu. §. 1. & 3.
- De bonis sibi in usum concessis an possit Religiosus subvenire Parentibus in gravi necessitate constitutis; vel an debeat ad illa donanda procurare licentiam. *Tr. 1. ref. 221. §. 2. p. 132.*
- Super bona exempta Monasterij ab omni onere an Regulares pecuniam reliectam cum onere perpetuo celebrandi Missam possint implicare, vel quid aliud facere possint Regulares ex predicta pecunia. *Tr. 1. ref. 219. §. 1. p. 138.*
- An ei bona empta, donata, locata, & in Emphiteusim habita extendat exemplo Regularium, & eorum privilegia non solvendi decimas. *Tr. 1. ref. 229. §. 1. & seqq. p. 146.*
- Et an etiam ad colonos, & arrendarios bonorum, & agrotum Regularium, & non solum ad praedia & bona tempore Concessions privilegiorum jam aquista, sed etiam ad acquirendam, & ad praedia & bona non solum culta usque ad illud tempus, sed ad non alia culta post concessionem privilegij. *Tr. 1. ref. 230. & 231. p. 147. & 148.*
- Si bona Religionis in aliquo speciali casu largiendo munera aliquis Religiosus non diffiperet, an incidat in penas Bullæ Clemæ. VIII. de largitione munierum. *Tr. 3. ref. 33. §. 1. p. 263.*
- Si ex bonis conventus Religiosi furantur octo, vel novem Reales, an peccent mortaliter. *Tr. 3. ref. 39. sub fine. p. 265.*
- Bona aliqua monasterij pertinentia ad cibum, vel potum qui solem fumere Religiosi sine licentia superioris, an frangant votum paupertatis. *Tr. 3. ref. 44. §. 1. p. 268.*
- Edu paulatim sumpta superveniant ad quantitatem notabilem, an peccent mortaliter, & teneantur ad restitutionem. *Tr. 3. ref. 45. §. 1. ibid.*
- Bona sua Equites Commendatorij D. Ioannis, D. Iacobii, Alcantarae, Calatravae, &c. infumenta in usus illicitos an peccent contra paupertatem, & recipientes teneantur ad restitutionem. *Tr. 3. ref. 55. §. 1. p. 271.*
- Idem est de ceteris bonis acquisitis, donatis, &c. Licit in morte de illis absque superioris licentia testari non possint. *Ibid. §. 2. & seq.*
- An ut lupradicta bona dicti Equites expendant in usus illicitos, nec superiores, nec confundato Ordinis possint ad id validam facere facultatem. *Tr. 3. ref. 57. §. 1. p. 272.*
- Si bona aliqua Religiosus sine licentia Praelati sacularibus donavit, aut in ludis, & cum meretricibus consumpsit, quo pacto debeat restituere. *Tr. 3. ref. 62. §. 1. p. 275.*
- Quid de bonis suis faciendum sit post mortem, an Prelatus possit dare licentiam Monacho scribenda scandalula, in qua de hoc Religiosus disponat, itaut vim habeat testamenti, vel codicilli ea dispositio. *Tr. 3. ref. 65. §. 3. p. 276.*
- Bona temporalia an sint dimittenda propter scandalum. *Tr. 3. ref. 77. §. 1. p. 369.*
- Quando bona temporalia Ecclesiae Princeps secularis usurpat, an excusatetur a peccato Pontifex, qui simulat, vel obtinet, si absque minori scando, vel damage posse id impedi. *Ibid. post medium.*
- Quando bona laicorum non sufficiunt, an teneantur Ecclesiastici ad impositiones factas a Parlamento pro
- custodia Regni, pro reparacione pontium, taurium, & interveniente licentia Pontificis, vel saltem Episcopi. *Tr. 6. ref. 33. §. 1. & seqq. p. 382.*
- Pro bonis patrimonialibus Clericorum aliqua practicabilia explicantur. *Ibid. §. 3. post medium.*
- Bona mobilia aliena accepere an sit concilium militibus emptione, vel donatione tract. 7. refol. 19. §. 5. p. 394.
- Bona Ecclesiasticorum Gallia, Hispanus abripare non potest, nec Gallus bona Ecclesiasticorum Hispanie. *Ibid. §. 7. ad medium.*
- Et quid est sentiendum de bonis Mercatorum Iauæ a Gallis sublatis, &c. *Ibid. §. 12. p. 396.*
- Bona innocentium an possint in bello diripi, & devastari. *Tr. 7. ref. 26. §. 1. p. 399.*
- Et an hujusmodi bona ipsis postea sint restituenda, preferuntur cum sint bona innocentium, qui ad Rem publicam hostilem non pertinent, ut bona Ecclesie, & Ecclesiasticorum, &c. *Ibid. §. 2.*
- Et an tali privilegio immunitatis gaudent omnia bona, quorumcumque sint, si in Ecclesiam ad custodiam reponantur. *Ibid. §. 8. p. 400.*
- Bona Dominorum suorum diripere, & in quacumque quantitate secum asportare an possint servi Christiani capti à Turcis, & cum dictis bonis fugere. *Tr. 7. ref. 29. §. 8. p. 403.*
- Bona Ecclesia per accidens diripi, & devastari, & combari possunt, si hoc necessarium fuerit ad finem bellum consequendam, pacemque fitmandam. *Tr. 7. ref. 27. §. In uno. p. 401.*
- Bona capta in bello ad quem pertineant. *Tr. 7. ref. 33. §. 1. p. 403.*
- Eti bona, quæ ab hostibus capiuntur, sint furto sublatæ, an restituenda sint veris Domini, vel possint militares illa sibi retinere. *Ibid. §. 2.*
- Si bona aliqua propria servi habeant, an possint de illis donationem facere. *Tr. 8. ref. 14. §. 2. p. 444.*
- Si ad bona paraphernalia uxoris seruus spectat, an possit illa irritare vota serui. *Tr. 8. refol. 56. §. 2. in fine. p. 452.*
- * Vide verb. *Abscondere.*
- Borsum publicum.*
- Contra bonum publicum an dicantur peccata fornicationis inter Regulares? Et quid, si semel, vel bis committeretur fornicatio. *Tr. 1. refol. 240. §. 1. p. 153.*
- Idem est de crimen nefando, ubi an in his casibus adhibenda sit correccio, si speratur, sicut in casibus heresis, & solicitationis. *Ibid. §. 2. & seq.*
- Si bono spirituali Ecclesia expedit, an Pontifex possit præcipere sub Cenfuriis Principibus Christianis, ut ab aliquo bello desistant. *Tr. 7. ref. 2. §. 3. p. 385.*
- Borsa.*
- * Vide verb. *Frates Minores.*
- Brachium.*
- Ut brachium Ecclesiasticum semper concurrat in Parlamento Regni Siciliae, opus est ad donativum contribendum. *Tr. 6. ref. 23. §. 1. p. 378.*
- Bursa.*
- An si cum bursa denariorum Religiosus (dummodo non sit Minorita) & improviso inventiatur mortuus, non sit statim privandus Ecclesiastica sepultura, quia iura non priuant officium altaris talem Monachum inventum cum peculio, nisi quando prius monitus noluit dimittere. *Tr. 3. ref. 66. §. 1. post medium p. 277. & refol. 67. §. 1. p. 278.*
- Bulla Pontifica.*
- Stante Bulla Innocentij X. hodie cessat omnis difficultas, quod Regulares approbati ad Confessionem in una Diocesi non sunt approbati extra ilam, & ibi non poterunt audire Confessiones sine nova